
VALIDAČNÍ PROTOKOL  

Tvoříme Dobříš 2020 

 

NÁZEV PROJEKTU: VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - potlačení 

bílého/modrého světla 

STRUČNÝ POPIS | projektového záměru 

ROZPOČET: 500.000,-Kč 

POPIS: Moderní pouliční lampy vyzařují nepříjemné ostré světlo, které ve velké míře dopadá na okolní 

domy a obtěžuje tak v nočních hodinách jejich obyvatele, jakož i chodce, které již z velké dálky oslňuje. 

Nízkotlaké a vysokotlaké sodíkové výbojky používané dříve vydávaly mnohem méně rušivé oranžové 

světlo. Tyto výbojky vybavené vhodnými stínidly by mohly být úspornější z hlediska provozních nákladů, 

jelikož při efektivnějším směřování světla by bylo možno použít méně výkonné světelné zdroje. 

Jelikož však předpokládám, že nynější moderní osvětlení dříve užívanými sodíkovými výbojkami 

nahrazovat nebudete, dovolte mi navrhnout následující: 

1) stávající transparentní kryty světelného zdroje buď obarvit na oranžovo 

2) nebo je vyměnit za takto zbarvené 

3) nebo lampy vybavit kryty stínící světlu v nežádoucím směru a odrážející světlo směrem požadovaným, 

tedy směrem dolů 

*4) Další možností by bylo pořízení šetrných lamp s filtrem modrého světla, které docela nedávno 

instalovalo město Jesenice. Předpokládám ale, že na tuto možnost by částka 500 000 Kč nevystačila. 

 
UMÍSTĚNÍ: např. roh Havlíčkovy a Zborovské ulice  
www stránky: https://vote.d21.me/cs/info/TvorimeDobris2020/proposals/5e2b7e12a3387c77f2d3ba66-
verejne-osvetleni-potlaceni-bilehomodreho-svetla  
+ příloha- obrázky viz odkaz 
 

ÚROVEŇ ROZPRACOVÁNÍ | dokumentace - pouze text/studie/stavební povolení… 

Bez potřeby povolení OVŽP. 
Projektová dokumentace - posouzení oprávněným projektantem – specialistou VO.  

SOULAD S ÚPD | soulad se záměry v území, územním, popř. regulačním plánem 

V souladu. 

VLASTNICKÉ VZTAHY |majetkoprávní vztahy k dotčeným pozemkům, sousedním stavbám a pozemkům 

Vlastníkem osvětlení je město Dobříš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://vote.d21.me/cs/info/TvorimeDobris2020/proposals/5e2b7e12a3387c77f2d3ba66-verejne-osvetleni-potlaceni-bilehomodreho-svetla
https://vote.d21.me/cs/info/TvorimeDobris2020/proposals/5e2b7e12a3387c77f2d3ba66-verejne-osvetleni-potlaceni-bilehomodreho-svetla


 

PŘEDPOKLÁDANÝ HMG |zpracování PD – projednání – veřejná zakázka – realizace, relativních termíny 

Záleží na rozsahu a náročnosti výměny, dle zpracované PD – 8 měsíců.  

OMEZUJÍCÍ SKUTEČNOSTI, KOLIZE| 

Souhlas vlastníka VO.  

KVALIFIKOVANÉ POSOUZENÍ NÁKLADŮ | potřebných, popř. souvisejících s řádnou realizací projektu 

Záleží na rozsahu a náročnosti výměny dle cenové kalkulace z PD na 1 lampu VO.  

STANOVISKA - KDO 

OVŽP: Z pohledu OVŽP bez problému. Nutno stanovisko odborníka na osvětlení. 
 
OMR – předpoklad zadání projektu specialistovi na veřejné osvětlení.  

ZPRACOVAL 

 


